S. A. ZOLA.»

Como dice muy bien *L' Osservatore Romano*, esta retractación es la más importante que se ha producido desde la que suscribió lord Ripon, entonces Gran Maestro de la Gran Logia de Inglaterra, hoy uno de los hombres eminentes del mundo católico inglés.

E. M. C.

---

### EX S. POENITENTIARIA.

ORDINARIUS ABSTINEAT APPROBARE STATUTA IN QUIBUS  
NIHIL SACRI AC RELIGIOSI HABEATUR.

Beatissime Pater:

Subscriptus Episcopus Neocastren. ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, S. V. humillime rogat ut sequens dubium solvere dignetur:

Existunt in hac Dioecesi nonnullae opificum societates a Gubernio recognitae, quarum Statuta ab Ecclesiastica Potestate haud adprobata fuere. Nunc vero, ad finem ut earum vexilla, nationalibus coloribus intexta, benedici possint, praefata Statuta, in quibus etsi nihil contra Religionem et bonos mores notemur censura dignum, nullum tamen de Deo ac de Catholica Fide invenitur verbum, Ordinario loci pro adprobatione deferunt.

Hoc in casu, potest ne Ordinarius, et quibus sub conditionibus, hujusmodi Statuta adprobare?

Neocrasti die 4 Junii 1893.—Humillimus et Ad-  
dictiss.—DOMINICUS M.<sup>a</sup> VALENSIS Epus.

Sacra Poenitentia, mature consideratis exposi-  
tis, Ven, in Christo Patri Epo. Ori. respondet: Cum  
juxta exposita nihil sacri ac religiosi habeatur in Sta-  
tutis, idem Epus. abstineat ab eis adprobandis.

Datum Romae in Sacra Poenitentia die 14  
Junii 1893.—N. AVERARDIUS S. P. *Reg.*—A. C.  
*Martini S. P. Secretarius.*

---

SANTA CONGREGACION DE INDULGENCIAS.

---

DE NOVO CONSENSU EORUM AD QUOS PERTINET IN CASU  
QUO STATIONES VIAE CRUCIS RENOVENTUR.

---

*Die 11 Ianuarii 1896.*

Or. Min. S. Francisci.

Fr. Raphael ab Aureliano Proc. Gen. Ord. Min.  
huic S. Indulgentiarum Congregationi sequentia hu-  
militer exponit:

Pro legitima Stationum Viae Crucis erectione, S.  
Sedes plura sapienter constituit observanda sub poe-  
na nullitatis. «Nam statuit quod in erigendis eiusmodi  
»Stationibus, tam Sacerdotis erigentis deputatio ac  
»superioris localis consensus, quam respectivi Ordi-  
»narii vel Antistitis et Parochi, necnon Superiorum  
»Ecclesiae, Monasterii, Hospitalis et loci pii, ubi  
»eiusmodi erectio fieri contigerit, deputatio, consen-  
»sus et licentia in scriptis, et non aliter, expediri,  
»et quandocumque opus fuerit exhiberi debeant, sub  
»poena nullitatis ipsiusmet erectionis, ipso facto in-  
»currendae». Modo Orator petit a S. C. solutionem  
dubii sequentis.

Utrum in casu quo, ob Crucium vetustatem, vel ob aliam iustam causam renovari debeant Stationes Viae Crucis, in eadem Ecclesia sive Oratorio, in quo rite cum omnibus documentis, ut supra a S. Sede praescriptis, erectae reperiiebantur, praefata omnia et singula documenta denuo sive in scriptis postulanda sint; vel sufficiat tantummodo ut novarum stationum benedictio fiat a Sacerdote ad id legitime deputato?